
Tanzaniaprojeketes nyhetsbrev 2008­01­12 

INSTALLATIONEN AV SOLPANELER PÅGÅR I MVULENI! 
Se bilder från installationen (uppdateras dagligen denna vecka) på: 
www.tanzaniaprojektet.se/swe/vatpro5.php 
Sedan några dagar tillbaka har installationen av solpanelerna pågått för fullt i Mvuleni. Teknikerna 
från Kenya arbetar hela dagarna med att koppla in solpaneler och har byggt de två stora hållarna. 
Totalt handlar det om 32 solpaneler fördelade på två stora hållare som automatiskt riktar panelerna i 
den mest effektiva vinkeln för solen. De två hållarna med sina respektive 16 solpaneler kopplas sedan 
till varsin elcentral som gör om elektriciteten till trefas växelspänning. Dessa två driver sedan de två 
undervattenspumparna (dränkbara). Båda pumparna pumpar sedan vatten in i det redan lagda 
rörnätet som förser nästan hela byn med rent dricksvatten. Det mest avgörande momentet kommer 
ske i början av nästa vecka då systemet testas för första gången. Då kommer vi nämligen se hur långt 
pumparna orkar pressa vattnet. Antingen så når det inte hela vägen till den sista tanken eller i bästa 
fall så finns det tryck kvar så att nätet kan byggas ut lite till utan att behöva installera större/flera 
pumpar. 

ELIHAIKA SAKNAR FORTFARANDE SPONSORER! 
I dagsläget är det två familjer som hört av sig och vill hjälpa till att sponsra Elihaika så hon får läsa 
klart sista året på High School. Vi behöver hjälp från fler! Ju fler som hjälper till ju mindre bidrag 
behövs. Vi saknar i dagsläget 2.700:‐. Läs mer om Elihaika på: 
www.tanzaniaprojektet.se/swe/elihaika.php 
Bidrag kan sättas in på Tanzaniaprojektets BankGiro: 5048‐6554, märk bidraget med "Elihaika". 

MÅNGA VOLONTÄRER, MEN NU STOPPAS VOLONTÄRARBETARE MED 
TURISTVISUM! 
Just nu är det många volontärer som hör av sig till oss. Delvis då oroligheterna i Kenya gjort att 
många hellre reser till Tanzania. Men samtidigt har migrationsverket i Tanzania utökat kontrollerna 
av volontärer. Numera straffas organisationer som använder sig av volontärer utan korrekt visum 
eller uppehållstillstånd. Detta har gjort att många organisationer i Tanzania inte längre tar emot 
volontärer som reser med turistvisum. Problemet med volontärvisum är att man behöver en 
yrkesutbildning för att få ansöka. Det finns en möjlighet att arbeta som volontär med ett 
uppehållstillstånd av typ C. Det kostar dock en del att söka och ansökningsprocessen kan dra ut på 
tiden. Har du yrkescertifikat eller en högskoleexamen så är det betydligt lättare att få visum och 
uppehållstillstånd. 


